DATENBLATT
OS-MINI
OS-MINI
Miniatur-Infrarot-Temperatursensor
mit Touchscreen-Anzeige und Sensorkopf-Option für
hohe Umgebungstemperaturen
U Miniatur-Sensorkopf und
konfigurierbares

-HT 0 bis 500°C
-XT 0 bis 1000°C
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
OS-MINI212-D-MA 2:1-Optik und 4 bis 20 mA DC-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit
24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI152-D-MA 15:1-Optik und 4 bis 20 mA DC-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit
24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI302-D-MA 30:1-Optik und 4 bis 20 mA DC-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit
24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI802-D-MA Nahbereichsoptik (5 mm Messfleck bei 100 mm Abstand), 4 bis 20 mA DC-Ausgang,
zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit 24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit
Touchscreen-Anzeige
OS-MINI-HA201-D-MA Sensorkopf für hohe Umgebungstemperatur (0 bis 180°C), 20:1-Optik und
4 bis 20 mA DC-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit 24 V DC, 1 A)
frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI212-D-C4 2:1-Optik und RS485 Modbus-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit
24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI152-D-C4 15:1-Optik und RS485 Modbus-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit
24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI302-D-C4 30:1-Optik und RS485 Modbus-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit
24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
OS-MINI802-D-C4 Nahbereichsoptik (5 mm Messfleck bei 100 mm Abstand), RS485 Modbus-Ausgang,
zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit 24 V DC, 1 A) frei konfigurierbar, mit
Touchscreen-Anzeige
OS-MINI-HA201-D-C4 Sensorkopf für hohe Umgebungstemperatur (0 bis 180°C), 20:1-Optik und und
RS485 Modbus-Ausgang, zwei Alarmerelais (einpolige Wechsler mit 24 V DC, 1 A)
frei konfigurierbar, mit Touchscreen-Anzeige
Wählen Sie den Temperaturbereich aus der folgenden Tabelle
Modelle mit Touchscreen-Anzeige, 2 GB MicroSD-Karte, Adapter, Standard-Relaisausgang und
konfigurierbarem Temperaturbereich von -20 bis 1000°C
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
OS-MINI212-mA-(*) 2:1-Optik, 4 bis 20 mA DC-Ausgang, Emissionsfaktor über BCD-Schalter einstellbar
OS-MINI152-MA-(*) 15:1-Optik, 4 bis 20 mA DC-Ausgang, Emissionsfaktor über BCD-Schalter einstellbar
OS-MINI302-MA-(*) 30:1-Optik, 4 bis 20 mA DC-Ausgang, Emissionsfaktor über BCD-Schalter einstellbar
OS-MINI802-MA-(*) Nahbereichsoptik (5 mm Messfleck bei 100 mm Abstand),
4 bis 20 mA DC-Ausgang,
Emissionsfaktor über BCD-Schalter einstellbar
Basismodelle mit Stromausgang (4 bis 20 mA), Umgebungstemperatur-Bereich 0 bis 60°C
Temperatur-Messbereich
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
OS-MINI-HA201-MA-HT Temperatur-Messbereich 0 bis 500°C, 20:1-Optik
OS-MINI-HA201-MA-XT Temperatur-Messbereich 0 bis 1000°C, 20:1-Optik
Basismodelle mit Sensorkopf für hohe Umgebungstemperaturen und Stromausgang (4 bis 20 mA)
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
MINI-MSD 2 GB MicroSD-Karte (mit SD-Karten-Adapter), für OS-MINI (nicht für Basismodell)
zum Speichern und Übertragen von Daten
OS210-FBS Feste Halterung für Miniatur-Sensorkopf
OS210-ABS Einstellbare Halterung für Miniatur-Sensorkopf
OS210-APSW Luftspülaufsatz für OS-MINI212
OS210-APSN Luftspülaufsatz für OS-MINI152, 302, 802, und CF-Modelle
OS210-LSTS Lasermarker für Miniatur-Sensorkopf
MINI-PMCE-(**) Zusätzliche Sensorkopfkabellänge, für Modelle mit mA-Ausgang
MINI-PMCEHT-(**) Zusätzliche Sensorkopfkabellänge, für Modelle für hohe Temperaturen (-HT)
Luftspülaufsatz Lasermarker Kunststoff-Schutzfenster
Optionen und Zubehör
* Geben Sie bei der Bestellung Modellnummer, Temperaturbereich, Ausgang und Schnittstelle an.
** Tragen Sie die Kabellänge in Meter ein. Die zusätzliche Kabellänge wird zur Standardlänge addiert, ergänzen Sie die
Modellnummer um das Zusatzkürzel.
Lieferung komplett mit Sensorkopf, 1 m Kabel und Bedienungsanleitung.
Alle Modelle außer dem Basismodell werden mit 2 GB microSD-Karte und SD-Karten-Adapter geliefert.
Bestellbeispiele:
OS-MINI152-D-MA,
Miniatur-Infrarot-Temperatursensor mit 15:1-Optik, Touchscree, 4 bis 20 mA DC-Ausgang und konfigurierbarem
Temperaturbereich von -20 bis 1000°C.
OS-MINI302-MA-XT,
Miniatur-Infrarot-Temperatursensor mit 30:1-Optik, 4 bis 20 mA DC-Ausgang und fest eingestelltem
Temperaturbereich von 0 bis 1000°C.
OS-MINI-HA201-D-C4,
Miniatur-Infrarot-Temperatursensor mit Sensorkopf für hohe Umgebungstemperaturen bis 180°C und 20:1-Optik,
RS485 Modbus, Relais und Touchscreen.
OS-MINI152-MA-MT-MINI-PMCE-(3),
Miniatur-Infrarot-Temperatursensor mit 15:1-Optik, 4 bis 20 mA DC-Ausgang, Temperaturbereich
von 0 bis 250°C und 3 m zusätzlicher Kabellänge (4 m insgesamt).